
 

Program RIS3 Olomouckého kraje 2015 

Oblast podpory č. 3 

Prázdninové dílny – příměstské tábory 

 
Výše poskytnuté podpory: 
 

Na tuto oblast podpory je určeno celkem 140 tis. Kč (4,87 %) z celkového objemu 

finančních prostředků vyčleněných pro podporu Programu RIS3 OK 2015 při alokaci 

4,1 mil. Kč.  

 

Částka podpory odpovídá naplněnosti celkovým počtem 175 účastníků 

podporovaných turnusů příměstských táborů zařazených do projektu Prázdninové 

dílny.  

 
Charakteristika oblasti podpory: 
 
Projekt je jednou z cest k řešení problému, kdy na základních školách chybí praktická 

dílenská výuka, případně není v dostatečném rozsahu a kvalitě. Děti tak postrádají 

manuální zručnost a znalost základních technických postupů, nerozvíjí se u nich 

technické myšlení. To představuje jednu z bariér v jejich rozhodování o možném 

studiu střední školy technického směru.  Navrhovaným řešením je vytvořit sérii 

příměstských letních táborů se zaměřením na polytechnickou výchovu a manuální 

zručnost, na nichž se děti seznámí s vybranými technickými postupy a osvojí si 

základní technické a řemeslné dovednosti. Příměstské tábory budou probíhat v rámci 

letních prázdnin od 1. 7. 2015 do 31. 8. 2015, na území Olomouckého kraje.  

 
Cíl: 
 
Cílem projektu je: 

 Zvýšit manuální a technické dovednosti žáků ZŠ 

 Poskytnout žákům ZŠ možnost vyzkoušet si a naučit se technické a řemeslné 

postupy 

 Motivovat žáky ZŠ k výběru střední školy technického zaměření 

 

Cílovými skupinami jsou žáci prvního i druhého stupně základních škol. Sekundárním 

cílem projektu je fakt, že děti mohou objevit atraktivitu technických a řemeslných 

činností pro sebe samotné – a mohou toto zjištění zohlednit při budoucím výběru 

střední školy a svého dalšího profesního směřování. 

 
Oprávnění žadatelé:  



 

 

Nestátní neziskové organizace (spolky, pobočné spolky oprávněné dle stanov 

samostatně právně jednat, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, 

sociální družstva a ústavy) a příspěvkové organizace zřízené ÚSC (splňující 

současně následující podmínky): 

 Sídlo nebo provozovna v Olomouckém kraji 

 CZ-NACE: 85-Vzdělávání nebo 93-Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 

 Jednotliví provozovatelé (příjemci dotace na účastníky) si sami navrhují program 

táborů v souladu s podporovanými aktivitami, viz níže  

 dotovaná akce nesmí být zisková. 

 
Podporované aktivity: 
 
Podporovanou aktivitou je realizace Prázdninových dílen - příměstského tábora, který 

bude splňovat tato věcná kritéria: 

  

1. Délka 1 turnusu příměstského tábora bude min. 5 po sobě jdoucích 

pracovních dnů, pro účastníky – žáky 1. či 2. stupně ZŠ; program každého 

dne bude v časovém rozsahu min. 6 hodin. 

  

2. Tábor bude zaměřen na rozvoj manuálních, technických a řemeslných 

dovedností, a to v oblastech: 

a. dřevovýroba 

b. kovovýroba 

c. elektrotechnika a elektronika 

d. plasty a kůže 

e. jiné technické a řemeslné oblasti pracující s materiály a rozvíjející 

manuální, technické a řemeslné dovednosti dětí. 

  

3. Pro tábor bude zajištěn odborný personál poskytující účastníkům mentoring, 

potřebné instruktáže k bezpečnosti a technickým postupům i odborný dohled 

k technickým a řemeslným činnostem, jež budou předmětem náplně 

prázdninových dílen. 

  

4. Technické a řemeslné činnosti účastníků tábora budou zaujímat min. 50 % 

času denního programu tábora (včetně zaškolování a společného plánování 

těchto činností). 

  

5. Pro každého jednotlivého účastníka tábora budou zajištěny potřebné 

bezpečnostní a ochranné pomůcky, dále prostředky umožňující realizovat 

technické a řemeslné činnosti vlastními silami, zejména: 

a. vlastní pracovní místo 



 

b. potřebné nářadí, nástroje a zařízení v dostatečném množství při sdílení 

s jinými účastníky 

c. materiál v dostatečném množství 

d. časová kapacita odborného personálu 

 

 

Indikátory:  

 

 Celkový počet jednotlivých turnusů 

 Celkový počet účastníků táborů 

Výše dotace:  
 
Dotace ve výši max. 800 Kč na 1 účastníka příměstského tábora (odpovídá podpoře 

min. 175 účastníků). 

 
Dotace bude poskytnuta formou podpory de minimis za splnění podmínek uvedených 

v Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince  2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 

zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

 

V případě nevyčerpání celkové alokace této oblasti podpory může Rada 

Olomouckého kraje rozhodnout o převedení prostředků na oblasti podpory Programu 

RIS3 OK 2015 s převisem žádostí.  

 
Harmonogram projektu: 
 

Datum vyhlášení výzvy 19. 6. 2015 – 19. 7. 2015 

Příjem žádostí o dotaci 
20. 7. 2015 od 8:00 – 
3. 8. 2015 do 16:00 

Schválení příjemců dotace na 
tábor 

schvaluje Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje 
25. 9. 2015 

Hodnocení žádostí o dotace na 
tábor 

od 20. 7. 2015 do 10. 8. 2015 

Období uznatelných výdajů, 
které mohou být financovány 
dotací na tábor 

od 1. 7. 2015 do 31. 8. 2015 

Předpokládané uzavření smlouvy nejpozději do 14. 10. 2015 

Nejzazší termín pro předložení 
Žádosti o proplacení dotace na 
tábor 

bude definován ve Smlouvě 
o spolupráci (nejpozději však 
do 25. 10. 2015 do 13:00) 

Úhrada předložené Žádosti o 
proplacení dotace 

do 21 dnů od předložení 
Žádosti o proplacení dotace, 
která je úplná a bez vad 

Plánovaná alokace pro tento 
projekt 

140 000 Kč 



 

 rozpočet Olomouckého 
kraje 

 

 


